
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 

 

 

Reg. Gen. 259 

del 10.08.2023 

Reg. Part. 93 

del 10.08.2023 

Oggetto: Manifestazione estiva “Un’Estate da vivere insieme – Eventi Agosto 2023” – 

diritti SIAE. impegno di spesa.  

 

- CIG: ZBA3C2F763 

 

L’anno duemilaventitre il giorno dieci del mese di Agosto nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 PREMESSO che con delibera di G.M. n. 75 del 13/06/2023, l’Amministrazione comunale ha assegnato 

le risorse finanziarie al Responsabile dell’Area Amministrativa al fine di porre in essere tutte le iniziative 

necessarie per la realizzazione della suddetta manifestazione; 

 DATO ATTO che: 

- si rende necessario provvedere al pagamento dei diritti S.I.A.E. per gli spettacoli in programma nella 

suddetta manifestazione; 

- con note prot. n. 5266 del 09.08.2023 e n. 5275 del 10.08.2023, è stato richiesto alla SIAE mandataria di 

Capo D’Orlando il preventivo degli oneri per le manifestazioni in programma; 

 VISTO il preventivo di €. 1.565,79 IVA al 22% compresa, trasmesso dalla SIAE mandataria di Capo 

d’Orlando in data 10.08.2023 e registrato al protocollo dell’Ente in pari data al n. 5296; 

DATO ATTO che: 

- occorre assumere il relativo impegno di spesa, da imputare all’intervento 07.01.1.103 Cap.10043 - 

imp. 440; 

- le competenze S.I.A.E dovranno essere liquidate a presentazione fattura 

 CONSIDERATO che: 

- la S.I.A.E è un ente pubblico economico a base associativa, come previsto dalla legge 9 gennaio 2008 n.2 e 

pertanto alla luce della suddetta normativa il versamento dei diritti d'autore da effettuare per le 

manifestazioni in sospeso, non costituendo un'ipotesi di appalto di opere, servizi e forniture pubbliche, né 

un'ipotesi di lavori provati dell'edilizia non dà luogo all'obbligo di produzione del DURC da parte della 

S.I.A.E; 

- per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: ZBA3C2F763 

; 

 RITENUTO di provvedere in merito; 

 Vista la determina sindacale n. 9 del 13/07/2023 di conferimento incarico di Responsabile dell’ Area 

Amministrativa alla sottoscritta legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento; 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. del 15.03.1963  

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 VISTA la L.R n. 23/98; 

 VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O; 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

di dare atto di quanto in premessa.  



1) Di impegnare la somma comprensiva di IVA di € 1.565,79 imputandola all’intervento 07.01.1.103 

Cap.10043 - imp. 440 bilancio di previsione 2023/2025 competenza 2023, esecutivo, per diritti SIAE 

spettacoli musicali durante la manifestazione estiva “Un’Estate da vivere insieme – Eventi Agosto 2023”, 

mandataria di Capo d’Orlando 

2) di dare atto che il pagamento verrà effettuato su presentazione di regolare fattura; 

3) di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al dirigente 

del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Atti e della trasparenza dell'azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all'albo on-line dell'Ente per quindi giorni consecutivi. 

 

        IL Responsabile dell’Area Amministrativa 

                               F.to   Santina Marzullo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole 

sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi 

dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data 10.08.2023                                                              Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                                                                                                           F.to  Santina Marzullo 

 

 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio on line  per quindici giorni consecutivi  con il n. 

511    dal 17.08.2023  al 01.09.2023 

 

Floresta ________________ 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       

 ____________________________________ 

  L’ Addetto Alla Pubblicazione 

________________________ 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione n. 93 del 10.08.2023 avente ad oggetto: “ Manifestazione estiva 

“Un’Estate da vivere insieme – Eventi Agosto 2023” – diritti SIAE. impegno di spesa. - CIG: 

ZBA3C2F763”; 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 

1.565,79 con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 07.01.1.103 Cap.10043 –  imp.  

440/2023 . 

  Data 10.08.2023 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                    F.to   Dott. Carlo Cantali      

 


